Dato in Firençe, adj xxvj dj maggio. m. ccc. lxxxvj a hore xviiij.

CIX.

8 giugno 1386.

(Dieci di balia. Leg. e commiss., Reg. cit., p. 34).

Ricordança a te Bartolomeo di Lorino Bonaiutj fatta per luficio de dieci della balia del comune di Firençe nel m. ccc. lxxxvj adj viij di giugno.

Prima saraj con Guido Fagnj et Andrea Minerbettj, e alloro diraj come vostra intentione venire a concordia di questa guerra col conte Antonio, e che per questa cagione tu vaj la.

E abbi a mente le parlançe che si fanno pe cittadinij e maxime per quellj, che soleano dire il contrario e de consigli tenutj, e di chj a parlato, e deglj ambasciadorj vanno a Bologna.

Item della lettera chel conte di Virtu scripse dogliendosi della cavalcata de Malatesti e della dogliença, che Malatesti anno fatta al decto conte e a Bologna e quj. E della gente del conte di Virtu e della ragunata che Sanesi fanno a Lucignano.

CX.

17 giugno 1386.

(Sign. Cart. Miss., Reg. cit., fol. 191).

Colligatis. Fratres karissimi. Audivimus, qualiter inter magnificos fratres nostros dominum Paduanum et Veronensem pax omnino concluditur et in veram amicitiam et concordiam reducuntur. Quod quidem debet cunctis Italie statum optantibus fore placidum et acceptum. Et nos in illorum dominorum concordia tamquam pacis amatores modis omnibus gratulamur. Veruntamen, quia nichil in hac mortalium societate sincerum videmus, nobis et vobis ex illa

pace grave bellum et exiciale periculum prepararj; nam sicut fidedigna insinuatione percepimus, uterque dominus suas gentes est ab suis stipendijs dimissurus; et iam incipiunt ad latrocinium sociarj, vt nisi properanter salubri cum remedio resistatur, totus ille bellicus furor sit ad vestra et aliorum colligatorum dispendia convertendus. Hec ita, que decrevimus caritati vestre, sicut percepimus intimare, ut quantum expedit saluti patrie, ad que nos dispositos nobiscum offerimus, in tempore consulatur. Tanta quidem est illa potentia taleque periculum, quod omnis dilatio nedum sit illatura dispendium, sed omne remedium sublatura.

Datum Florentie, die xvij iunij. viij indictione. m. ccc. lxxxvj.

Post predicta, quia bonum est super his et alijs et communi utilitate consulere, decrevimus nostros oratores destinare Bononiam; vt tum super declaratione capitulorum lige facienda quam super harum gentium congregatione possit salubriter prouiderj. Datum ut supra.

CXI.

19 giugno 1386.

(*Dieci di balla. Delib. e cond., 1384-85*).

...Matheo Iacobi Arrighj in ambaxiatorem communis ad eundum ad... comitem Virtutum... salario et solutione viginti dierum.

CXII.

22 giugno 1386.

(*Dieci di balla. Delib. e cond., 1384-85*).

Nella nota dei "currerii". Montifalco qui tulit litteras Papiam florenos sex.

CXIII.

3 luglio 1386.

(*Cons. e prat., Reg. cit.*).

Nofrius Iohannis: ... super liga cum Lombardia dominj et collegio provideant ita, quod fiat et quod oratores mittantur ad comitem Virtutum.

Marcus Benvenuti: ... cum omni sollicitudine procuretur, quod liga cum comite Virtutum fiat cum omni prerogativa communis et requirantur colligati, quod mittant oratores suos ad ligam tractandam. Et scribatur comiti Virtutum, referendo gratias, et notificando sibi quantum commune fecit pro inicio facti.

Nofrius Iohannis: ... de factis Iohannis Açi aliqui cives praticent ita, quod commune sit securum ab eo.

CXIV.

7 luglio 1386.

(*Sign. Cart. Miss., Reg. cit., fol. 193*).

Comiti Virtutum. Magnifice etc. Audito per oratorem nostrum fraternitatis et excellentie vestre proposito, quem ad unitatem et exaltationem Italie regnoscimus vos habere pro executione tam salutaris consilij, nostros convocare decrevimus colligatus ut tam ipsi quam nos speciale ad hanc unionem commissarios cum autoritate necessaria ad vestram presentiam dirigamus. Nusquam enim posset tante rei misterium utilius pertractari, quam in excellentie vestre conspectu postquam intentione tam perfecta tranquillitatem et pacem non solum vobis sed toto Latio et precipue finitimis exoptatis. Interim autem ad perfectionem tanti boni dignemini Bononienses per vestras speciales litteras exhortari, quos scimus a vestre magnificentie consilij minime discessuros. Ceterum alios dominos Lombardie, quos censebitis amplectendos, bonum est requirere, ne vitam salutifere dilationis preindiciam afferatur.

Datum Florentie, die vij iulij. viij indictione. m. ccc. lxxxvj.

CXV.

7 luglio 1386.

(Sign. Cart. Miss., Reg. cit., fol. 193).

Colligatis. Fratres karissimi. Pro generali liga cum excelso domino carissimo fratre nostro domino comite Virtutum et alijs Lombardie dominis, quos amplectendos decreveritis contrahenda, nostrum transmisimus oratorem ad dominum comitem prelibatum; qui tandem retulit eundem ad hanc confederationem non solum esse dispositum sed accinctum. Cuius rei gratia Mediolanum vestros dirigere commissarios cum idonea potestate sine dilationis intercapedine exhortamur. Et enim videre videmur, coniuncta simul Tuscia Lombardie, tale nodum ad unitatem Italie componendam talemque potentiam contra cuncta pericula preparandam, quod per dei gratiam durante tali federe, nichil noxium vel malignum nobis vel vobis poterit adversarij.

Datum Florentie, die vij iulij. viiij indictione. m. ccc. lxxxvj.

CXVI.

13 luglio 1386.

*(Cons. e prat., Reg. cit.).**Guido ser Tomasij:* ... sollicitetur parentela comitis Virtutum et ducis Calabrie.

CXVII.

15 (?) luglio 1386.

(Sign. cart. miss., Reg. cit., fol. 193).

Domino Bartholomeo de Sancto Severino. Magnifice etc. Quod vestra nobilitas versus Perusium, ut scribitis, dirigat gressus suos, attenta requisitione magnificorum fratrum nostrorum Bononiensium et his, que predecessores nostri vobiscum efficacissime super eadem nostra contulerunt, non videtur nobis boni fore consilij nec satisfactio debiti, ad quod estis cunctis ex liga socijs obligatus. Precipue cum ad presens oratores colligatorum Bononie convocentur, ut super societate, que creditur ex illis gentibus Lombardie certissime congregarij, provideant et consultent. Que res quantum indigeat vestra presentia, certi sumus clarissime vos videre. Cum igitur persona et societas vestra ad propinquiorem locum evidentis periculi requiratur, quomodo potestis, ut illuc non proficiscaminj denegare, et placeat igitur tum amore nostri tum etiam pro debito vestri nominis et honoris iuxta requisitiones nostras Bononiam vos conferre; ne detur dictis nostri fratribus iuxta materia conquerendi.

Datum Florentie, die xv (?) iulij. viiij indictione. m. ccc. lxxxvj.

CXVIII.

24 luglio 1386.

(Sign. Cart. Miss., Reg. cit., fol. 195).

Senensibus. Fratres karissimi. Certi sumus caritatem vestram penitus ignorare modos detestabiles atque turpes, qui per nostros exules retinentur sub commoditate vestri territorij, quod incolunt publice, quove non ab ignaris sed omniu flagitiorum conscijs receptantur, verum, quia de Villanova et Querciagrossa quotidie finibus nostris insultant, bonis insidiantur, redemptiones indicunt, agriculturam prohibent, homicidia patrunt et incendia tum faciunt tum minantur, placeat super hoc, ut caritatem vestram decet, rigorose et efficaciter providere, ne nostri communitationj, compellantur, ut tot devitent pericula, sive securitati suisque indemnitatibus remedium adhibere, et nos ipsos oporteat illud idem agere vel ipsa, postquam egerint, consentire; non enim est intentionis nostre talia de manu latruncolorum tam turpiter exemploque pessimo tolerare.

Datum Florentie, die xiiij iulij. viiij indictione. m. ccc. lxxxvj.

CXIX.

27 luglio 1386.

(Sign. cart. miss., Reg. cit., fol. 196).

Domino Bartholomeo capitaneo lige. Magnifice etc. Visis litteris vestris et causa iusta illius pacis quam in partibus Marchie tractat vestra nobilitas.... magnificentie vestre xv dierum vos absentandi, quantum ad nos pertinet, terminum prorogamus; putantes nichilominus, quod, si quid sinistrum interim alicuj ex colligatis accideret, presentiam vestram ad locum... conferretis.